
До: 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ- НАУКИ 

 

 

РЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК НА НАСТАВНО-НАУЧНO ЗВАЊЕ ЗА 

ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР НА ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ 

НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

Согласно член 173 од Законот за високото образование (Службен весник на РМ, бр. 

82/2018), Научно наставниот совет на ПМФ на седницата одржана на 21.04.2022 година 

(решение бр. 15.491 / 1, 22.04.2022 година) го донесе решението за формирање на 

рецензентска комисија по предметите од научната област: Теорија на системи и контрола 

(11001) според меѓународна класификација на фраскатот, на конкурсот објавен на 

06.04.2022 година за избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни струки на 

Универзитетот во Тетово, составени од: 

 

 

1. Проф. Др. Илија НИНКА - претседател, редовен професор; 

2. Проф. Др. Едмонд БЕЌИРИ - член, редовен професор; 

3. Проф. д-р Мефаил ТАХИРИ - член, редовен професор. 

 

Комисијата во целосен состав, како е наведена погоре, по проверка на конкурсниот 

материјал, горенаведениот наслов го доставува до: 

 

РЕЦЕНЗИОНЕН ИЗВЕШТАЈ 

 

На 06.04.2022 година во весникот „Коха“ беше објавен конкурс за избор-реизбор на 

наставник на ПМФ за предметите од областа на науката: Теорија на системи и контрола 

(11001) по меѓународна класификација на фраскатот. 

Наведената комисија, по проверка на доставените материјали, утврди дека на 

конкурсот како единствен кандидат е пријавен Доц. Др. Sc. Ејуп Рустеми вработен на 

редовен работен однос, како предавач на Факултетот за природно-математички науки на 

Универзитетот во Тетово. 

 

 

 



 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

 

A. Основни податоци 

 

Кандидатот Др.Сц.  Ејуп  Рустеми е роден на 24.09.1968 година во Џепчиште, Република 

Македонија. Основно училиште завршил во родното место, а цредно во Гимназијата „ 

Кирил Пејчиновиќ“-Тетово, природно – математички смер, кое го завршил со одличен 

успех. 

Дипломирал во 1995 година, на Политехничкиот Универзитет-Тирана, 

Електротехнички факултет, насока Електроника со просечна оценка 8,4 и се здобил со 

звање Дипломиран електро инженер. 

Во 2007 година се запишува на постдипломски студии на насока: Информатика, ПМФ 

на Универзитет во Тирана. За време на студиите, кандидатот покажал одлични резултати 

на ппредвидените предмети и ги завршил со просечна оценка 9, и на 24.04.2009 година ја 

одбранил магистерската теза со наслов „ Креирање и имплементирање гласовни 

апликации со Voice XML технологија “, која ја изработил под научно водство на Проф. 

Др. Илија Нинка и се здобил со звање магистер по информатика . 

Во октомври 2012 година кандидатот Ејуп Рустеми се запишува на докторски студии на 

ПМФ на Универзитетот во Тирана на отсекот за информатика. Докторската дисертација со 

наслов „Интелигентни деловни системи и нивна имплементација “ , кандидатот ја 

изработил под научно водство на проф. Др. Илија Нинка и на 29.04.2015 година јавно ја 

одбранил горенаведената дисертација со која кандидатот се здоби со научен степен доктор 

по информатика . 

 

 

B. Примање на наставни звања 

Во 2017 година е избран за доцент за наставно-научното звање по предметите: 

Компјутерска архитектура и Логички кола 2. 

 

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Во текот на академските години од периодот 2017-2022 година, на ПМФ, 

Универзитет во Тетово, доц.д-р. Ејуп Рустеми ги има предавано овие предмети во првиот 

циклус на студии: Основи на информатика, Информатика, компјутерска архитектура, 

Методи на деловна интелигенција и Теорија и практика на е-учење. 

Во овој период кандидатот е член на комисијата на 10 дипломски тези. 



Во текот на учебните години од периодот 2017-2018 година на Факултетот за 

компјутерски науки на колеџот Дукаѓини-Пеќ, како part-time наставник доц.д-р. Ејуп 

Рустеми на првиот циклус на студии ги има предавано следните предмети: Основи на 

информатичка технологија и Електронски бизнис. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, наставно-

стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), 

кандидатот доц.д-р. Ејуп Рустеми има постигнато вкупно 78,8 поени од наставно-

образовната дејност. 

 

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано е вклучен во 

реализација на научноистражувачка дејност од дисциплините на Информатиката, односно 

од областа Логички кола и Информатички технологии. 

Научно-истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови објавени 

во меѓународни научни списанија, со учество на научни конференции. Оваа активност на 

кандидатот е претставена на следниов начин: 

A. Научни трудови 

a) Во меѓународни научни списанија 

1. Ejup Rustemi, Mefail Tahiri. Information security challenges in the era of mobile 

devices. INSTITUTI PËR KËRKIME SHKENCORE DHE ZHVILLIM - ULQIN, Mali 

i Zi, 6-7 Prill 2018 Konferenca e X-të: ̎Novacioni, arsimi. Kërkimi dhe shkenca në 

funksion të zhvillimeve globale ̎ E- ISSN 2337-0521 ISSN 1800-9794 

2. Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The importance of security in the age of data 

science.ISSN 2661-2666(Online) International Scientific Journal “Monte” DOI: 

10.33807/monte.202004630 (2020): April.Ulqin. 

3. Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The Impact of Data Visualization on User 

Interaction.ISSN 2661-2666(Online) International Scientific Journal “Monte” DOI: 

10.33807/monte.202004632 (2020): April.Ulqin. 

4. Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The role of software security in managing taxation 

tasks. ISSN 2661-2666( Online) International Scientific Journal “Monte” DOI : 

10.33807/monte.1.201904242 ISSN 2661-264X (Print). Ulqin,2019. 

5. Ejup Rustemi, Mefail Tahiri. The role of computer technologies in tax 

administration.ISSN 2661-2666(Online) International Scientific Journal “Monte” DOI: 

10.33807/monte.202004659 (2020): April. Ulqin. 

6. Ejup Rustemi, Mefail Tahiri. THE IMPORTANCE OF EDGE COMPUTING IN 

DATA MANAGEMENT WORKFLOW, ISSN 2661-2666 (Online) International 

Scientific Journal Monte (ISJM) DOI: 10.33807/monte.20212036 .Volume 5, (No).2 

(2021): December. 

 

 

 



b) Во зборник на меѓународни конференции 

1. Ejup Rustemi, Mefail Tahiri. USING INTERNET OF BEHAVIOUR TO 

INFLUENCE CUSTOMERS - A BUSINESS STRATEGY OR PRIVACY INTRUSION, 

ISSN 2661-2666 (Online) International Scientific Journal Monte (ISJM) DOI: 

10.33807/monte.20212030 .Volume 5, (No).2 (2021): December 

2. Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The Impact of Data Visualization on User Interaction. 

ISSN 2661-2666(Online) International Scientific Journal “Monte” DOI: 

10.33807/monte.202004632 No. 1 (2020): April.Ulqin. 

3. Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The importance of security in the age of data science. 

ISSN 2661-2666(Online) International Scientific Journal “Monte” DOI: 

10.33807/monte.202004630(2020): April.Ulqin. 

4.  Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The role of data science in changing the business 

landscape. Anglisticum Journal (IJLLIS), Computer Science,2020. 

https:doi.org/10.5281/zenodo.4289387. 

5. Mefail Tahiri, Ejup Rustemi.The importance of virtual technologies in education. 

INSTITUTI PËR KËRKIME SHKENCORE DHE ZHVILLIM - ULQIN, Mali i Zi, Prill 

2021 KONFERENCA E XIII-TË SHKENCORE NDËRKOMBËTARE : GREEN 

ECONOMYDEVELOPMENT POTENTIALS AND IMPLEMENTATION 

OPPORTUNITIESIN THE COUNTRIES OF THE REGION “ “ POTENCIALET E 

ZHVILLIMIT TË EKONOMISË SË GJELBËRT DHE MUNDËSITË E 

IMPLEMENTIMIT NË VENDET E RAJONIT". 

 

Б. Научни конференции 

1. Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. Information technologies as a service and addiction, 

INSTITUTI PËR KËRKIME SHKENCORE DHE ZHVILLIM - ULQIN, Mali i Zi, Prill 

2021 KONFERENCA E XIII-TË SHKENCORE NDËRKOMBËTARE : GREEN 

ECONOMYDEVELOPMENT POTENTIALS AND IMPLEMENTATION 

OPPORTUNITIESIN THE COUNTRIES OF THE REGION “ “ POTENCIALET E 

ZHVILLIMIT TË EKONOMISË SË GJELBËRT DHE MUNDËSITË E 

IMPLEMENTIMIT NË VENDET E RAJONIT" 

2. Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The role of mobile technologies in changing the it 

landscape.INSTITUTE FOR SCIENTIFIC RESAEARCH AND DEVELOPMENT - 

ULQIN, Republic of Montenegro 31 March, 2017 IX-th International Scientific 

Conference ROLE OF SCIENCE IN THE COUNTRY'S ECONOMIC DEVELOPMENT 

AND IN THE REGIONAL COUNTRIES - ISSN 2337-0521 ISSN 1800-9794 E 

COBISS.CG-ID 

3. Ejup Rustemi, Mefail Tahiri. Technology and information manipulation. 

INSTITUTI PËR KËRKIME SHKENCORE DHE ZHVILLIM - ULQIN, Mali i Zi, Prill 

2021 KONFERENCA E XIII-TË SHKENCORENDËRKOMBËTARE : GREEN 

ECONOMYDEVELOPMENT POTENTIALS AND IMPLEMENTATION 



OPPORTUNITIESIN THE COUNTRIES OF THE REGION“ “POTENCIALET E 

ZHVILLIMIT TË EKONOMISË SË GJELBËRT DHE MUNDËSITË E 

IMPLEMENTIMIT NË VENDET E RAJONIT" 

4. Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The role of information technologies in managing a 

pandemic. INSTITUTI PËR KËRKIME SHKENCORE DHE ZHVILLIM - ULQIN, Mali 

i Zi, Prill 2021 KONFERENCA E XIII-TË SHKENCORENDËRKOMBËTARE : 

GREEN ECONOMYDEVELOPMENT POTENTIALS AND IMPLEMENTATION 

OPPORTUNITIESIN THE COUNTRIES OF THE REGION“ “POTENCIALET E 

ZHVILLIMIT TË EKONOMISË SË GJELBËRT DHE MUNDËSITË E 

IMPLEMENTIMIT NË VENDET E RAJONIT" 

 

Рецензентската комисија врз основа на прегледана документација ја констатира 

научно-истражувачката дејност во изминатиот период која е суштинска за оценување на 

кандидатот за научно-истражувачката дејност. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски 

билтен), кандидатот доц.д-р. Ејуп Рустеми има остварено вкупно 67,5 поени од научно-

истражувачката дејност. 

 

IV. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

• Промоција на Природно-математички факултет 

• Стручна комисија за избор на наставници, колеџ Дукаѓини, Пеќ, 2016 г. 

Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-

стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово ( Билтен на Универзитетот), 

кандидатот доц.д-р. Ејуп Рустеми има реализирано вкупно 2 бода од стручно-

апликативната дејност. 

 

V. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

• Пратеник во Собранието на Република Македонија 2014/2016 година ; 

• директор на Агенцијата за одземена стока 2013 г. 

• директор на Агенцијата за државни резерви на Република Македонија 2012 година. 



• Член на издавачкиот совет на студиско-научното списание Билтен бр.3.Пеќ.2017 

година. 

• Член на издавачкиот совет на студиско-научното списание Булетини бр.4.Пеќ.2018 

година. 

 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски 

билтен), кандидатот доц.д-р. Ејуп Рустеми има остварено вкупно 5 бода од дејноста од 

поширок интерес. 

 

СТРУЧНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ бодови 

НАСТАВНО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ 78,8 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 67,5 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 2 

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 5 

Вкупно 153,3 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на погоре изнесениот преглед, како и од податоците во прилогот, 

Рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната, 

научно-истражувачката, стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес и 

констатира дека кандидатот доц. др. сц. Ејуп Рустеми согласно Правилникот за 

критериуми и постапка за избор на наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен) , има 

акумулирано вкупно 153,3 бода од стручни референци и со тоа го надминува минимумот 

бодови кои треба да се реализираат за изборот во наставно-научнато звање Вонреден 

Професор. 



Врз основа на горенаведените податоци за целокупната дејност на кандидатот, 

Рецензентската комисија констатира дека: д-р.сц. Ејуп Рустеми поседува научно-стручни 

квалитети и во согласност со Законот за високото образование на Република Македонија, 

согласно Уредбата за посебни критериуми за постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни струки и соработници на Универзитетот во Тетово 

(Универзитетски билтен) ги исполнува сите услови да го поднесе овој предлог: 

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Советот на 

Ректоратот на Универзитетот во Тетово, кандидатот доц.д-р.сц. Ејуп Рустеми да биде 

избран во научно наставно звање Вонреден Професор за предмети од областа на науката: 

Теорија на системи и контрола (11001) според меѓународна класификација на фрактатот во 

студиската програма Информатика). 

 

Рецензентска комисија: 

1. Проф. Др. Илиа НИНКА 

 

2. Проф. Др. Едмонд БЕЌИРИ 

 

3. Проф. Др. Мефаил Тахири 

 

 

Тетово, мај, 2022 година 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОГ 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧЕН, НАУЧЕН И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

Кандидат:  Ејуп Јахја Рустеми 

                    (име, име и презиме на родителите) 

Институција:  Природно-Математички факултет, Универзитет во Тетово, 

Тетово 

                       (име на факултет/институција) 

Научна област: Информатика 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. Бр. Име на активност: Бодови 

 1. Одржување на предавања 

(предмети во прв циклус на студии) 

 

1.1 Основи на информатика 

(Правен факултет) 

2x15x5x0.04 = 6 

1.2 Информатика 

(Факултет за прехранбена технологија) 

2x15x5x0.04 = 6 

1.3 Методи за деловна интелигенција 

(ПМФ-Тетово) 

2 x 15 x 5x0,04 = 6 

1.4 Компјутерска архитектура 

(ПМФ-Тетово) 

2 x 15 x 5x0,04 = 6 

1.5 Бизнис електроника 

(Колеџ Дукаѓини-Пеќ) 

2 x 15 x 2 x0,03 = 2,4 

1.6 Основи на информатичката технологија 

(Колеџ Дукаѓини-Пеќ) 

2 x 15 x 2 x0,03 = 2,4 

 2. Одржување на предавања 

(предмети во втор циклус на студии) 

 

2.1 Е-учење, теорија и пракса 2 x 15 x 1 x0,05 = 1,5 

   

   

 3. Подготовка на нов предмет  

3.1 Основи на информатика 1 x 1 x 1 x 1 = 1 

3.2 Информатика 1 x 1 x 1 x 1 = 1 

3.3 Основи на информатичката технологија 1 x 1 x 1 x 1 = 1 

3.4 Бизнис електроника 1 x 1 x 1 x 1 = 1 

3.5 Основи на информатика (вежби) 1 x 1 x 1 x 1,5 = 1,5 



3.6 Информатика (вежби) 1 x 1 x 1 x 1,5 = 1,5 

3.7 Компјутерска архитектура 1 x 1 x 1 x 1 = 1 

3.8 Методи за деловна интелигенција 1 x 1 x 1 x 1 = 1 

 4. Консултации со студенти Бодови 

  

Информатика 50 x 5 x 0,002 = 0,50 

Основи на информатика 100 x 5 x 0,002 = 1 

  

 5. Ментор на дипломски тези  

 дипломски тези  

 6. Ментор на магистерски трудови  

 магистерски труд 

 7. Член на комисија за одбрана на дипломски 

тези 

 

 

 

Комисија за дипломски тези 10 x 0,2 = 2 

 8. Член на комисија за одбрана на 

магистерски трудови 

 

 Комисија за магистерски трудови  

 9. Рецензент на книги  

   

 10. Објавени универзитетски книги со 

рецензија 

 

   

 11. Рецензирани универзитетски книги, Збир 

на задачи 

 

   

 12. Скрипти за интерни предавања  

 

 

 

 

1. Основи на информатика – 

Диспенза.ДУТ.2017 година. 

2. Информатика.Диспенза.ДТУ.2017 

година 

3. Бизнис електроника. Диспенза. 2018 

година. 

4. „Основи на информатичката 

технологија“. Диспенза. 2019 година. 

5. Компјутерска архитектура. Диспенза. 

2019 година. 

4 

 

4 

4 

4 

4 

4 



6. Методи за деловна интелигенција. 

Диспенза. 2019 година. 

7. Е-учење, теорија и пракса. Диспенза. 

2019 година. 

 

 

 

 

4 

 13. Визитинг професор во странство  

 Колеџ Дукаѓини, Пеќ. 

 

8 

 

 Вкупно 78,8 

 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. Бр. Име на активност: Бодови 

 1. Трудови со оригинални научни 

резултати, објавени во 

научно/стручно списание 

 

1.1 Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The role of mobile 

technologies in changing the it landscape. 

INSTITUTE FOR SCIENTIFIC RESAEARCH 

AND DEVELOPMENT - ULQIN, Republic of 

Montenegro 31 March, 2017 IX-th International 

Scientific Conference ROLE OF SCIENCE IN 

THE COUNTRY'S ECONOMIC 

DEVELOPMENT AND IN THE REGIONAL 

COUNTRIES - ISSN 2337-0521 ISSN 1800-

9794 E COBISS.CG-ID 

5x0,9 = 4,5 

1.2 Ejup Rustemi , Mefail Tahiri. Information 

security challenges in the era of mobile devices.  

INSTITUTI PËR KËRKIME SHKENCORE 

DHE ZHVILLIM - ULQIN, Mali i Zi, 6-7 Prill 

2018 Konferenca e X-të: ̎Novacioni, arsimi. 

Kërkimi dhe shkenca në funksion të zhvillimeve 

globale ̎ E- ISSN 2337-0521 ISSN 1800-9794 

5x0,9 = 4,5 

1.3 Mefail Tahiri,Ejup Rustemi. The importance of 

security in the age of data science. 

ISSN 2661-2666(Online) International Scientific 

Journal “Monte” DOI: 

10.33807/monte.202004630 (2020): April.Ulqin. 

5 x0,9 = 4,5 

1.4 Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The Impact of Data 

Visualization on User Interaction. 

5 x0,9 = 4,5 



ISSN 2661-2666(Online) International Scientific 

Journal “Monte” DOI: 

10.33807/monte.202004632 (2020): April.Ulqin. 

1.5 Mefail Tahiri,Ejup Rustemi. The role of software 

security in managing taxation tasks. ISSN 2661-

2666( Online) International Scientific Journal 

“Monte” DOI : 10.33807/monte.1.201904242 

ISSN 2661-264X (Print). Ulqin,2019. 

5 x0,9 = 4,5 

1.6 Ejup Rustemi, Mefail Tahiri. The role of computer 

technologies in tax administration. 

ISSN 2661-2666 (Online) International Scientific 

Journal “Monte” DOI: 

10.33807/monte.202004659 (2020): April. Ulqin. 

5 x0,9 = 4,5 

1.7 Ejup Rustemi, Mefail Tahiri. THE 

IMPORTANCE OF EDGE COMPUTING IN 

DATA MANAGEMENT WORKFLOW, ISSN 

2661-2666 (Online) International Scientific 

Journal Monte (ISJM) DOI: 

10.33807/monte.20212036 

Volume 5, (No).2 (2021): December 

5 x0,9 = 4,5 

1.8 Ejup Rustemi, Mefail Tahiri. USING INTERNET 

OF BEHAVIOUR TO INFLUENCE 

CUSTOMERS - A BUSINESS STRATEGY OR 

PRIVACY INTRUSION, ISSN 2661-2666 

(Online) International Scientific Journal Monte 

(ISJM) DOI: 10.33807/monte.20212030 

Volume 5, (No).2 (2021): December 

5 x0,9 = 4,5 

 2. Трудови со оригинални резултати 

научен / стручен, објавен во 

меѓународни конференции со зборници со 

меѓународен уредувачки одбор 

 

2.1 Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The Impact of Data 

Visualization on User Interaction. 

ISSN 2661-2666 (Online) International Scientific 

Journal “Monte” DOI: 

10.33807/monte.202004632 No. 1 (2020): April. 

Ulqin. 

5 x0,9 = 4,5 

2.2 Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The importance of 

security in the age of data science. 

ISSN 2661-2666 (Online) International Scientific 

Journal “Monte” DOI: 

10.33807/monte.202004630(2020): April.Ulqin. 

5 x0,9 = 4,5 



2.3 Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The role of data 

science in changing the business landscape. 

Anglisticum Journal (IJLLIS), Computer Science, 

2020. 

https:doi.org/10.5281/zenodo.4289387. 

5 x0,9 = 4,5 

2.4 Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The importance of 

virtual technologies in education. 

INSTITUTI PËR KËRKIME SHKENCORE 

DHE ZHVILLIM - ULQIN, Mali i Zi, Prill 2021 

KONFERENCA E XIII-TË SHKENCORE 

NDËRKOMBËTARE: GREEN 

ECONOMYDEVELOPMENT POTENTIALS 

AND IMPLEMENTATION 

OPPORTUNITIESIN THE COUNTRIES OF 

THE REGION“ “POTENCIALET E 

ZHVILLIMIT TË EKONOMISË 

SË GJELBËRT DHE MUNDËSITË E 

IMPLEMENTIMIT NË VENDET E RAJONIT". 

5 x0,9 = 4,5 

2.5 Mefail Tahiri,Ejup Rustemi. Information 

technologies as a service and addiction, 

INSTITUTI PËR KËRKIME SHKENCORE 

DHE ZHVILLIM - ULQIN, Mali i Zi, Prill 2021 

KONFERENCA E XIII-TË SHKENCORE 

NDËRKOMBËTARE: GREEN 

ECONOMYDEVELOPMENT POTENTIALS 

AND IMPLEMENTATION 

OPPORTUNITIESIN THE COUNTRIES OF 

THE REGION“ “POTENCIALET E 

ZHVILLIMIT TË EKONOMISË SË GJELBËRT 

DHE MUNDËSITË E IMPLEMENTIMIT NË 

VENDET E RAJONIT" 

5 x0,9 = 4,5 

2.6 Ejup Rustemi, Mefail Tahiri. Technology and 

information manipulation. 

INSTITUTI PËR KËRKIME SHKENCORE 

DHE ZHVILLIM - ULQIN, Mali i Zi, Prill 2021 

KONFERENCA E XIII-TË 

SHKENCORENDËRKOMBËTARE: GREEN 

ECONOMYDEVELOPMENT POTENTIALS 

AND IMPLEMENTATION 

OPPORTUNITIESIN THE COUNTRIES OF 

THE REGION“ “POTENCIALET E 

ZHVILLIMIT TË EKONOMISË SË GJELBËRT 

DHE MUNDËSITË E IMPLEMENTIMIT NË 

VENDET E RAJONIT" 

5 x0,9 = 4,5 



2.7 Mefail Tahiri, Ejup Rustemi. The role of 

information technologies in managing a 

pandemic. 

INSTITUTI PËR KËRKIME SHKENCORE 

DHE ZHVILLIM - ULQIN, Mali i Zi, Prill 2021 

KONFERENCA E XIII-TË 

SHKENCORENDËRKOMBËTARE: GREEN 

ECONOMYDEVELOPMENT POTENTIALS 

AND IMPLEMENTATION 

OPPORTUNITIESIN THE COUNTRIES OF 

THE REGION“ “POTENCIALET E 

ZHVILLIMIT TË EKONOMISË SË GJELBËRT 

DHE MUNDËSITË E IMPLEMENTIMIT NË 

VENDET E RAJONIT" 

5 x0,9 = 4,5 

 
 

 

   

 Вкупно 67,5 

 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. Бр. Име на активност: Бодови 

III.1 Промоција на Природно-математички 

факултет 

1 

III.2 Професионална комисија за избор на 

Наставници, Колеџ Дукаѓини, Пеќ, 2016 г 

1 

 Вкупно: 2 

 

IV. АКТИВНОСТИ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред. Бр. Име на активност: Бодови 

IV.1 Генерален директор на Македонска пошта, 

2018-2020 година 

2 

IV.2 Директор НП Државни патишта , 2020- 

 

2 

IV.3 Член на издавачкиот совет на студиско-

научното списание, Билтен бр.3. Пеќ - 2017 

година 

1 

 Вкупно: 5 
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2. Проф. Др. Едмонд БЕЌИРИ 

 

3. Проф. Др. Мефаил ТАХИРИ 

 

Тетово, мај, 2022 година 
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ДО: 

НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ  

ЗА ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ 

ВО УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО  

 

 

РЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИКОТ НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ, ЗА 

НАУЧЕН ПРЕДМЕТ ТУРИСТИЧКА ГЕОГРАФИЈА, ПРИ ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНО-

МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ ВО ТЕТОВСКИОТ УНИВЕРЗИТЕТ 

 

Согласно член 172 од Законот за високото образование (Службен весник на РМ бр. 

82/2018), Деловник за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни струки и соработници на Универзитетот во Тетово, врз основа на 

Јавниот конкурс за избор - реизбор на наставници во сите наставно - научни струки на 

Универзитетот во Тетово, од 06.04.2022 година, објави конкурс во дневните весници 

„Коха“, „Слободен печат“ и на веб-страницата на Универзитетот во Тетово   

www.unite.edu.mk    како и врз основа на решението бр. 15-492 / 1 од 21.04.2022 на Научен- 

наставен совет при ПМФ Тетово, се формира Рецензентска комисија за избор на 

наставник во наставно-научно звање Доцент за научната област на туристичка географија. 

 

Рецензентска комисија во состав: 

1. Проф. Д-р Фаузи Скендери, реден, проф. на Природно-математички Факултет, 

Студиска програма - Географија, Универзитет во Тетово - претседател 

2. Проф. Д-р Никола Панов, реден. проф.  на Природно-математички Факултет, 

Институт по географија, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје - член, 

3. Проф. Д-р. Ресул Хамити, реден. проф.   на Природно-математички Факултет, 

Студиска програма - Географија, Универзитет во Тетово  - член. 

По разгледувањето на добиената документација, имам чест до Советот на Природно-

математички Факултет да го доставам следново: 

 

http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/
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РЕФЕРАТ 

 

На конкурсот објавен во весникот „Коха“ и „Слободен печат“ на 06.04.2022 година и веб-

страницата  www. unite.edu.mk   на Универзитетот во Тетово, за избор на наставник во 

наставно-научната звање Доцент од областа Туристичка географија (10506 од 

класификација на истражувачки области, полиња и предмети според меѓународна 

класификација на Фрескат) во студиската програма Географија, е пријавена како 

единствен кандидат  Д-р М-р Рукије Ибраими вработена на редовен работен однос, со 

академска струка  Асистент М-р при Природно-математички Факултет, Студиска програм 

- Географија во  Универзитетот во  Тетово. 

 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

A. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 

 

Д-р М-р Рукије Ибраими е родена на 05.04.1984 година во село Челопек, општина 

Бервеница. Основно образование завршил во родниот град, во ОУ „7 Март“ во 1998 

година, додека гимназијата завршил во Гимназијата „Кирил Пејчиновиќ“ во Тетово, 

општа струка во 2002 година. 

Додипломските студии ги завршил на Универзитетот во Тетово, на ПМФ, студиска 

програма Географија со просечна оценка 8,25, на 26.03.2007 година ја одбранил 

дипломската работа: „КЛИМАТСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА“ и ја доби титулата Дипломиран професор по географија.  

Постдипломските студии ги завршил на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – 

Скопје, на ПМФ, Студиска програма Географија со просечна оценка 9,66, на 04.09.2012 

година ја одбранил магистерската теза: „ АНТРОПОГЕНИТЕ ФАКТОРИ И 

НИВНОТО ЗНАЧЕЊЕ ЗА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ ВО ПОЛСКАТА 

КОТЛИНА“ и ја доби титулата Мaгистeр на географски науки -туризмолог. 
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Трет циклус студии завршил на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, на 

Природно-математичкиот факултет, Институт за географија, со просечна оценка 9.33 на 

21.01.2022 година ја одбранил докторската теза со наслов: ″УЛОГАТА НА 

АЛТЕРНАТИВНИТЕ ФОРМИ НА ТУРИЗМОТ ВО ТРАНСФОРМАЦИЈА НА 

ТУРИСТИЧКИТЕ ЕДИНИЦИ ВО ЈУГОЗАПАДНИОТ РЕГИОН НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА″  , и ја доби титулата Доктор по географски науки . 

Од 25.12.2007 година работи како Помлад асистент во редовен работен однос на 

Универзитетот во Тетово, на Факултетот за природни-математички науки, студиска 

програма Географија.  

 

II НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

Во периодот 2007-2022 година Д-р. М-р. Рукије Ибраими, има одржано предавања 

под менторство и вежби по предметите во првиот циклус на студии:  

 

 

Студиска програма  Географија  (Природно-математички факултет) 

1. Теоретска картографија 

2. Применета картографија 

3. Практична картографија 

4. Динамичка геоморфологија 

5. Основи на туризмот 

6. Туристичка географија 

7. Туристички региони во светот 

8. Просторно планирање 

9. Географија на сообраќајот 

10. Географија на Балканот 

11. Демографија  

12. Географија на населбите 

13. Методика на настава по географија 

14. Методика на наставата по географија со гостопримство 

15. Климатологија 

16. Метеорологија 

17. Економска географија 
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18. Аграрна географија 

19. Рурална географија 

20. Статистички методи во географија 

21. Управување со географски и културни ресурси 

22. Културна географија 

23. Географија на природните опасности 

24. Палеогеографија 

25. Биогеографија 

26. Регионална географија на Азија 

27. Почетоците на географијата 

28. Урбана географија 

29. Аспекти на заштита на животната средина 

  

Студиска програма  Туризам  (Економски факултет) 

1. Туристичка географија 

 

Студиска програма  Геодезија и геоинформатика  (Факултет за применети науки) 

1. Просторно планирање и уредување 

  

Студиска програма  Екологија  (Природно-математички факултет) 

       1. Националните паркови и заштитените подрачја 

 

 

 Д-р. М-р.  Рукије Ибраими, врз основа на прописот и постапката за избор во 

наставно-научните, научните, наставно-стручните и соработничките струки на 

Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), во наставно-образовната дејност има 

собрано вкупно 236.46 поени. 
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III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

  

 Покрај ангажирањето во наставниот процес, континуирано се вклучува и во 

реализација на научно-истражувачка дејност. Научно-истражувачката дејност на 

кандидатот се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија, со 

учество на научни конференции. 

 

  

 А. Научни трудови 

1. Bashkim Idrizi, Murat Meha, Rukije Skenderi "Delevoping of National Spatial Data 

Infrastructure of Macedonia according to global standardization (INSPIRE &GSDI) and 

local status" International Scientific Conference, Vol.9/10, ISBN 978-9989-9974-5-7, 

2009 Skopje, Macedonia  

2. Rukije Ibraimi, Mustafi Merime "Monumentet kulturore historike dhe rendesia e tyre ne 

zhvillimin e turizmit ne qytetin e Tetoves", Logos, Nr.5, 2013, Prishtinë 

3. Mustafi Merime, Ibraimi Rukije "River Drini i Zi, necesseri somces end meauser mass 

for protection of this river" Logos, Nr. 6, 2014, Prishtinë 

4. Ибраими Рукије "100 години туризам на Шар Планина" IGEO-PORTAL 

24.12.2015, Институтот на Географија, Скопје 

(https://www.igeografija.mk/Portal/?p=6130) 

5. Mustafi Merime, Ibraimi Rukije "The situation and challenges in the management of 

rivers" Natural Sciences end Mathematics,Vol.2, No 3, ISSN 2545-4072, UDC5, 2017, 

Тetovë 

6. Rukije Ibraimi, Merime Mustafi "RURAL TOURISM AS AN OPPORTUNITY FOR 

ECONOMIC DEVELOPMENT IN THE POLOG HOLLOW" Natural Sciences end 

Mathematics, Vol.2, No 3, ISSN 2545-4072, UDC 5, 2017, Тetovë 

7. Zejnedije Ademi, Rukije Ibraimi "The demodraphic characteristics of Jegunovtse 

Municipality” Journal of Natural and Mathematics of UT, No 5-6, vol 3, pages 137-145, 

ISSN 2545-4072, 2018. 
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8. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Mustafi Merime "TURIZMI RURAL NË 

FUSHËGROPËN E POLLOGUT"  REPUBLIKA E KOSOVËS,  Ministria e Arsimit, 

Shkencës dhe Teknologjisë, Java e Shkencës, ISBN978-9951-16-117-6, 2018, Prishtinë 

9. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Zija Zimeri "PERSPECTIVES FOR THE 

DEVLOPMENT OF ALTERNATIVE KINDS OF TOURISM IN THE POLOG 

VALLEY" Journal of Natural Sciences and Mathematics, Nr. 3, 130-136, ISSN 2545-

4072, 2018. 

10. Rukije Skenderi, Zija Zimeri "Nxitja e zhvillimit të qëndrueshëm në biznes, turizëm dhe  

agrokulturë në vendet e Ballkanit", Universiteti Hxhi Zeka Pejë, 2018, Kosovë 

11. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi "Туристичките локалитети во Шар Планина"  

Centrum, Vol.11, ISSN 1857-8640, 2019. 

12. Merime MUSTAFI, Rukije IBRAIMI, Zejnedije ADEMI "CLIMATE CHANGE, 

CAUSES AND CONSEQUENCES" International Congress on natural, health sciences 

and technology, 978-608-2017-018-7, 2019, Тetovë 

13. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Merime Mustafi "Lokalitetet turistike të Malit Sharr" 

Natural Sciences end Mathematics,Vol.4, No.7/8, UDC5, ISSN 2545-4072, 2019, Тetovë 

14. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Sali Zhaku ″Contemporary trends of hunting tourism 

in the Republic of North Macedonia″,Journal of Natural Sciences and Mathematics, No. 

9-10, Vol 5, 110-119, ISSN 2545-4072 print, 2671-3039 online, Tetovë, 2020 

15. Zejnedije Ademi, Rukije Ibraimi ″Natural-Geogrphical characteristics end their 

importance in the  development of the rural tourism in the Polog region″, Journal of 

Natural Sciences and Mathematics of UT 9-10/2017, UDC5, ISSN 2545-4072, JNSM 

Vol.5,120-129 Tetovë, 2020. 

16. Rukije Ibraimi, Rijan Izairi, Zejnedije Ademi ″Заштита на природните и културните 

вредности во Југозападен регион на Република Северна Македонија во функција на 

развој на алтернативните форми на руризам″ Centrum, Vol. 16 ISSN 1857-9396, 

UDC3, 2021 
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B. Научни конференции 

 

1. Bashkim Idrizi, Murat Meha, Rukije Skenderi "Delevoping of National Spatial Data 

Infrastructure of Macedonia according to global standardization (INSPIRE &GSDI) and 

local status" International Scientific Conference, 27.03.2009 Skopje, Macedonia  

2. Rukije Ibraimi, Mustafi Merime "Monumentet kulturore historike dhe rendesia e tyre ne 

zhvillimin e turizmit ne qytetin e Tetoves", Logos, Nr.5,  24.05.2013, Prishtinë 

3. Mustafi Merime, Ibraimi Rukije "River Drini i Zi, necesseri somces end meauser mass 

for protection of this river" Logos, Nr. 6,  29.05. 2014, Prishtinë 

4. Mustafi Merime, Ibraimi Rukije  "The situation and challenges in the management of 

rivers" Natural Sciences end Mathematics, 1st International Conference of Natural 

Sciences and Mathematics of UT (ICNSM’2017), 16 June, 2017, Tetovo, North 

Macedonia 

5. Rukije Ibraimi, Merime Mustafi "RURAL TOURISM AS AN OPPORTUNITY FOR 

ECONOMIC DEVELOPMENT IN THE POLOG HOLLOW" Natural Sciences end 

Mathematics, 1st International Conference of Natural Sciences and Mathematics of UT 

(ICNSM’2017), 16 June, 2017, Tetovo, North Macedonia 

6. Zejnedije Ademi, Rukije Ibraimi "The demodraphic characteristics of Jegunovtse 

Municipality” Journal of Natural and Mathematics of UT, 2st International Conference of 

Natural Sciences and Mathematics of UT (ICNSM’2018), 22-23 June, 2018, Tetovo, 

North Macedonia. 

7. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Mustafi Merime "TURIZMI RURAL NË 

FUSHËGROPËN E POLLOGUT"  REPUBLIKA E KOSOVËS,  Ministria e Arsimit, 

Shkencës dhe Teknologjisë, Java e Shkencës, 15,16,17 dhe 18 Maj 2018, Prishtinë 

8. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Zija Zimeri "PERSPECTIVES FOR THE 

DEVLOPMENT OF ALTERNATIVE KINDS OF TOURISM IN THE POLOG 

VALLEY" Journal of Natural Sciences and Mathematics, 2st International Conference of 

Natural Sciences and Mathematics of UT (ICNSM’2018), 22-23 June, 2018, Tetovo, 

North Macedonia. 

9. Rukije Skenderi, Zija Zimeri "Nxitja e zhvillimit të qëndrueshëm në biznes, turizëm dhe  

agrokulturë në vendet e Ballkanit", Universiteti Hxhi Zeka Pejë, 10.12.2018, Kosovë 
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10. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi "Туристичките локалитети во Шар Планина"  

Centrum, Vol.11, ISSN 1857-8640, 2019. 

11. Merime MUSTAFI, Rukije IBRAIMI, Zejnedije ADEMI "CLIMATE CHANGE, 

CAUSES AND CONSEQUENCES" 3st International Conference of Natural Sciences 

and Mathematics of UT,- INTERNATIONAL CONGRESS ON NATURAL, HEALTH 

SCIENCES AND TECHNOLOGY, 15-17 May, 2019, Tetovo, North Macedonia. 

12. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Merime Mustafi "Lokalitetet turistike të Malit Sharr" 

Natural Sciences end Mathematics, 3st International Conference of Natural Sciences and 

Mathematics of UT,- INTERNATIONAL CONGRESS ON NATURAL, HEALTH 

SCIENCES AND TECHNOLOGY, 15-17 May, 2019, Tetovo, North Macedonia. 

 

 

C. Конференции во рамките на Докторска школа 

 

1. "Туристичките локалитети на Шар Планина"- Конференција на трет циклус, ПМФ 

Скопје втор семестар, Институт за Географија, 06.05.2016 

2. "Руралниот туризам на во Полошка Котлина"- Конференција на трет циклус, ПМФ 

Скопје четвртиот семестар, Институт за Географија, 10.05.2017 

3. " Перспективи за развој на алтернативните видови  туризам во Полошка Котлина"- 

Конференција на трет циклус, ПМФ Скопје шестиот семестар, Институт за 

Географија, 10.12.2018 

 

C. Објавени книги 

Ја објавил научната книга: 

1. Рукије Ибраими "Антропогените фактори и нивниот значај за развој на туризмот 

во Полошката Котлина", Скопје, 2020  и  

2. Рукије Ибраими „ПОЛОШКА КОТЛИНА (Природно-географски и социо-

економски карактеристики)" (во процес на објавување), 2022 г. 
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Д. Објавени диспензи: 

1. Merime Mustafi, Rukije Ibraimi " Gjeografia ekonimike" (Dispens për studentët e 

Gjeografisë UT, 2017). 

2. Rukije Ibraimi " Gjeografia turistike " (Dispens për studentët e Gjeografisë UT, 2018). 

 

 Врз основа на прегледот на доставената документација, рецензентската комисија ја 

констатира научно-истражувачката дејност во претходниот период, која е суштинска за 

евалуација на кандидатот.      

 Согласно Деловник за критериумите и постапката за избор на научни, научни, 

наставно-стручни и редовен професорски повици на Универзитетот во Тетово 

(Универзитетски билтен), кандидатот д-р. м-р Рукије Ибраими има реализирано вкупно 

41,9  поени од научноистражувачката дејност.  

 

IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

 Учесник во активностите: Отворени денови на Универзитетот во Тетово, ПМФ, 

2007/08, 2008/09, 2009/10, 2010/11, 2011/12, 2013/14, 2016/17, 2017/18, 

2017/2019/2018 , 2020/21 и 2021/22.  

 Учесник во активностите: Пријавување на нови студенти, ПМФ, 2007/08, 2008/09, 

2009/10, 2010/11, 2011/12, 2013/14, 2016/17, 2017/18, 2018/19, 2018/19/22, 201 и 

2021/22.  

 Учесник на работилницата „Светски ден на водата“ организирана од ПМФ, 

Универзитет во Тетово, 22.03.2018. 

 Учество на панел дискусијата за Светскиот ден на планетата Земја на тема „Да се 

стави крај на загадувањето со пластика“ во организација на ПМФ, Универзитет во 

Тетово, 23.04.2018 година. 

 Учесник на панел дискусијата „Заштита на животната средина“ организирана од 

ПМФ, Универзитет во Тетово, 29.11.2018 година. 
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 Учесник на работилницата „Светски ден на водата“ организирана од ПМФ, 

Универзитет во Тетово, 22.03.2019. 

 Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во средните 

училишта за учебната 2029/2020 година 

 Учесник на работилницата „Демо-социјални и економски случувања во Република 

Северна Македонија и Косово“, ПМФ-УТ, 03.06.2021 

 Учесник на инфо-сесијата „Предизвиците по прогласувањето на дел од Шар 

Планина за национален парк“ Попова шапка, Тетово 23.06.2021 

 Учество во изработката на студијата за акредитација, односно реакредитација на 

студиската програма Географија, I циклус и II циклус 

 Заменик член на дисциплинскиот совет на ПМФ 2019/2021 г. 

 Учесник на работилницата „Поддршка за развој на Национална стратегија за развој 

2022-2042“ Тетово, 15.03.2022 

 

 

 Согласно Деловник за критериумите и постапката за избор на научни, научни, 

наставно-стручни и редовен професорски повици на Универзитетот во Тетово 

(Универзитетски билтен), кандидатот д-м-р Рукије Ибраими има остварено вкупно 34,00 

поени од дејноста од поширок интерес. 

 

V. ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИОТ ЗВАЊЕ 

 Во прилог приложувам образецот за Извештајот за избор во научно-наставно 

звање. Кандидатот д-р. м-р. Рукије Ибраими има вкупно 312,36 поени и тоа за: наставно-

образовна дејност 236,46 поени, истражувачко-научна дејност 41,9 поени и дејности од 

широк интерес 34,00 поени. 

 

СТРУЧНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОРИ НА ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  236.46 
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ИСТРАЖУВАЧКО - НАУЧНА ДЕЈНОСТ 41.9 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 34.00 

ВКУПНО 312.36 

                  

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

 Врз основа на погоре изнесениот преглед на дејности во наставно - образовната, 

научно-истражувачката, стручно-применлива дејност и дејностите од поширок интерес, 

Комисијата констатира дека кандидатот Д-р. м-р. Рукије Ибраими согласно Деловник за 

критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, стручно - наставни 

звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), има акумулирано вкупно 

312,36 бодови што треба да се постигнат за избор во наставно- научна звање Доцент.  

 Со оглед на погоре изнесеното, Рецензентска комисија има честа и задоволството 

да му предложи на Наставно-научниот совет при Факултетот за природно-математички 

науки  дека кандидатот Д-р. м-р. Рукије Ибраими да биде избрана во наставно-научна 

звање, Доцент, во областа Туристичка географија (10506 од класификацијата на области, 

полиња и истражувачки области според меѓународна класификација на Фраскат) во 

Студиска програма - Географија. 
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РЕЦЕНЗЕТНА КОМИСИЈА 

1. Д-р. Фаузи Скендери, реден. проф.  претседател 

_______________________________________ 

2. Д-р. Никола Панов, реден. проф. член 

______________________________________ 

3. Д-р. Ресул Хамити, реден. проф. член 

____________________________________ 

 

Тетово, мај 2022 год. 

 

 

ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР НА  ЗА НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО - 

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

Кандидатот: Рукије Ибраими 

Институција: Универзитет во Тетово, Природно-математички факултет 

Научно област: Туристичка географија 

Студиска програма: Географија  

 

I- ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

бр. 

Име на активност:   Поени 
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1. Предавања во прв циклус на студии   

 1.1. Теоретска картографија                                        (3x15x0.04x6 год= 12.6 )    10.8  

 1.2. Практична картографија                                       (3x15x0,04x7 години = 

12,6) 

12.6 

 1.3. Туристички региони во светот                               (3x15x0,04x1 години = 1,8) 1.8 

 1.4. Туристичка географија                                       (3x15x0.04x3 години = 5.4) 5.4 

 1.5. Географија на природните опасности                     (3x15x0,04x1 години = 1,8) 1.8 

 1.6. Националните паркови и заштитените 

подрачја         

(3x15x0,04x1 години = 1,8) 1.8 

2. Вежби во прв циклус на студии   

 2.1. Теоретска картографија                                   

                                                                       

(3x15x0,03x5 години = 

6,75) (2x15x0,03x8 години 

= 7,2) 

13.95 

 2.2 . Применлива картографија                               (3x15x0,03x5 години = 

6,75) 

6.75 

 2.3. Практична картографија                                  (2x15x0.03x8 години=7.2 )                                                                    7.2 

 2.4. Динамичка геоморфологија                         (2x15x0.03x6 години=5.4 )                                                                    5.4 

 2.5. Основи на туризмот                                         (2x15x0.03x5 години=4.5 )                                                                    4.5 

 2.6. Туристичка географија                                     (2x15x0.03x8 години=7.2 )                                                                    7.2 

 2.7. Туристички региони во светот                            

 

(2x15x0.03x5 год.= 4.5)                                                                     

(1x15x0.03x8 год.=3.6  ) 

8.1 

 2.8. Просторно планирање                                  (2x15x0.03x9 години= 8.1)                                                                    8.1 
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 2.9. Географија на сообраќајот                       (2x15x0.03x4 години= 3.6)                                                                    3.6 

 2.10. Географија на Балканот                               (2x15x0.03x1 години=0.9 )                                                                    0.9 

 2.11. Демографија                                               (2x15x0.03x3 години= 2.7)                                                                    2.7 

 1.12. Географија на населбите                      (2x15x0.03x3 години=2.7 )                                                                    2.7 

 2.13. Методика на настава по географија          (2x15x0.03x6 години=5.4 )                                                                    5.4 

 2.14. Методика на наставата по географија 

со гостопримство                                                                        

(4x15x0.03x4 години = 7.2)                                                                    7.2 

 2.15. Климатологија                                               (2x15x0.03x5 години= 4.5)                                                                    4.5 

 2.16. Метеорологија                                                (2x15x0.03x5 години= 4.5)                                                                    4.5 

 2.17. Економска географија                                (2x15x0.03x9 години= 8.1)                                                                    8.1 

 2.18. Аграрна географија                                        

 

(1x15x0.03x8 години= 3.6)                                                                             

(2x15x0.03x5 години=4.5 )                                                                      

8.1 

 2.19. Рурална географија                                        

 

(1x15x0.03x8 години= 3.6)                                                                               

(2x15x0.03x5 години=4.5 )                                                                    

8.1 

 2.20. Статистички методи во географија              (3x15x0,03x5 години = 

6,75)                                                                    

6.75 

 2.21. Управување со географски и културни 

ресурси                                                                          

(2x15x0.03x5 години=4.5 )                                                             4.5 

 2.22. Културна географија                                     (2x15x0.03x5 години=4.5 )                                                                    4.5 

 2.23. Географија на природните опасности                   (2x15x0.03x1 години=0.9 )                                                                    0.9 

 2.24. Палеогеографија                                          (1x15x0,03x1 година = 

0,45)                                                                    

0.45 

 2.25. Биогеографија                                             (2x15x0.03x5 години=4.5 )                                                                    4.5 
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 2.26. Регионална географија на Азија                   (2x15x0.03x1 години= 0.9)                                                                    0.9 

 2.27. Почетоците на географијата                                   (2x15x0.03x1 години=0.9 )                                                                    0.9 

 2.28. Урбана географија                                       (2x15x0.03x3 години=2.7 )                                                                    2.7 

 2. 29. Аспекти на заштита на животната 

средина       

(2x15x0.03x4 години= 3.6)                                                                    3.6 

3 Студиска програма Туризам (Економски 

факултет) 

  

 3.1. Туристичка географија                                       (2x15x0.03x1 години= 0.9)                                                                    0.9 

4 Студиска програма Геодезија и 

геоинформатика (Факултет за применети 

науки) 

  

 4.1. Просторно планирање и уредување             (2x15x0.03x3 години=2.7 )                                                                    2.7 

5 Студиска програма Екологија (Природно-

математички факултет) 

  

 5.1. Националните паркови и заштитените 

подрачја            

(2x15x0.03x1 години=0.9 )                                                                    0.9 

6 Консултации со студенти (на прв циклус 

на студии) по сите предмети  

  

 6.1. Консултации по сите предмети (887x 0,002x 13 години = 

23.062) 

23.062 

7 Подготовка на нов предмет (предавања и 

вежби) 

  

 7.1. Предавања  (4x1.0 = 4.0) 4.0 

8 Објавени научни книги   
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 8,1. "Антропогените фактори и нивниот 

значај за развој на туризмот во Полошката 

Котлина", Скопје, 2020  и 

(8x1.0 = 8.0) 8.0 

 8.2. „ПОЛОШКА КОТЛИНА (Природно-

географски и социо-економски 

карактеристики)" (во процес на објавување), 

2022 г. 

(8x1.0 = 8.0) 8.0 

9 Скрипти за внатрешна употреба   

 9.1. Економска географија  (1x4 = 4,0) 4.0 

 9.2. Туристичка географија   (1x4 = 4,0) 4.0 

 Вкупно  236.46 

 

II НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 II.1  Учесник во национален научен проект:  

 
Улогата на екотуризмот на територијата на националниот парк „Шар 

Планина“ и неговата улога во развојот на локалната економија 

3 

 II.2  

Научни трудови со оригинални резултати, објавени во 

научно/стручно референтно списание со меѓународен уредувачки 

одбор 

 

1. Bashkim Idrizi, Murat Meha, Rukije Skenderi "Delevoping of National 

Spatial Data Infrastructure of Macedonia according to global standardization 

(INSPIRE &GSDI) and local status" International Scientific Conference, 

Vol.9/10, ISBN 978-9989-9974-5-7, 2009 Skopje, Macedonia 

3.2 

2. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi "Туристичките локалитети во Шар 2.7 
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Планина"  Centrum, Vol.11, ISSN 1857-8640, 2019. 

3. Rukije Ibraimi, Rijan Izairi, Zejnedije Ademi ″Заштита на природните и 

културните вредности во Југозападен регион на Република Северна 

Македонија во функција на развој на алтернативните форми на руризам″ 

Centrum, Vol. 16 ISSN 1857-9396, UDC3, 2021 

3 

4. Mustafi Merime, Ibraimi Rukije "The situation and challenges in the 

management of rivers" Natural Sciences end Mathematics,Vol.2, No 3, ISSN 

2545-4072, UDC5, 2017, Тetovë 

2.7 

5. Rukije Ibraimi, Merime Mustafi "RURAL TOURISM AS AN 

OPPORTUNITY FOR ECONOMIC DEVELOPMENT IN THE POLOG 

HOLLOW" Natural Sciences end Mathematics, Vol.2, No 3, ISSN 2545-4072, 

UDC 5, 2017, Тetovë 

2.7 

6. Zejnedije Ademi, Rukije Ibraimi "The demodraphic characteristics of 

Jegunovtse Municipality” Journal of Natural and Mathematics of UT, No 5-6, 

vol 3, pages 137-145, ISSN 2545-4072, 2018 

2.7 

7. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Zija Zimeri "PERSPECTIVES FOR THE 

DEVLOPMENT OF ALTERNATIVE KINDS OF TOURISM IN THE 

POLOG VALLEY" Journal of Natural Sciences and Mathematics, Nr. 3, 130-

136, ISSN 2545-4072, 2018. 

2.4 

8. Merime MUSTAFI, Rukije IBRAIMI, Zejnedije ADEMI "CLIMATE 

CHANGE, CAUSES AND CONSEQUENCES" International Congress on 

natural, health sciences and technology, 978-608-2017-018-7, 2019, Тetovë 

2 

9. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Merime Mustafi "Lokalitetet turistike të 

Malit Sharr" Natural Sciences end Mathematics,Vol.4, No.7/8, UDC5, ISSN 

2545-4072, 2019, Тetovë 

2.7 

10. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Sali Zhaku ″Contemporary trends of 

hunting tourism in the Republic of North Macedonia″,Journal of Natural 

2.7 
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Sciences and Mathematics, No. 9-10, Vol 5, 110-119, ISSN 2545-4072 print, 

2671-3039 online, Tetovë, 2020 

11.Zejnedije Ademi, Rukije Ibraimi ″Natural-Geogrphical characteristics end 

their importance in the  development of the rural tourism in the Polog region″, 

Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT 9-10/2017, UDC5, ISSN 

2545-4072, JNSM Vol.5,120-129 Tetovë, 2020. 

2.7 

 II.3  

Abstrakte të publikuar në librin e përmbledhjeve të konferencave 

ndërkombëtare 

 

1. Rukije Ibraimi, Mustafi Merime "Monumentet kulturore historike dhe 

rendesia e tyre ne zhvillimin e turizmit ne qytetin e Tetoves", Logos, Nr.5, 

2013, Prishtinë 

2 

2. Mustafi Merime, Rukije Ibraimi "River Drini i Zi, necesseri somces end 

meauser mass for protection of this river" Logos, Nr. 6, 2014, Prishtinë 

2 

3. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Mustafi Merime "TURIZMI RURAL NË 

FUSHËGROPËN E POLLOGUT"  REPUBLIKA E KOSOVËS,  Ministria e 

Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Java e Shkencës, ISBN978-9951-16-117-

6, 2018, Prishtinë 

2 

 4. Rukije Skenderi, Zija Zimeri "Nxitja e zhvillimit të qëndrueshëm në biznes, 

turizëm dhe  agrokulturë në vendet e Ballkanit", Universiteti Hxhi Zeka Pejë, 

2018, Kosovë 

2 

 II.4.  Научни трудови  

 1. Ибраими Рукије "100 години туризам на Шар Планина" IGEO-

PORTAL 24.12.2015, Институтот на Географија, Скопје 

(https://www.igeografija.mk/Portal/?p=6130) 

0.5 

 II.5.  Конференции во рамките на Докторска школа  

 1. "Туристичките локалитети на Шар Планина"- Конференција на трет 0.3 
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циклус, ПМФ Скопје втор семестар, Институт за Географија, 06.05.2016 

 2. "Руралниот туризам на во Полошка Котлина"- Конференција на трет 

циклус, ПМФ Скопје четвртиот семестар, Институт за Географија, 

10.05.2017 

0.3 

 3. " Преспективи за развој на алтернативните видови  туризам во Полошка 

Котлина"- Конференција на трет циклус, ПМФ Скопје шестиот семестар, 

Институт за Географија, 10.12.2018 

 0.3 

 Вкупно (II.1 + II.5): 41.9 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред.бр. 

 

Име на активност:  Поени 

1. Учесник во активностите: Отворени денови на Тетовскиот 

Универзитет, ПМФ, 2007/08, 2008/09, 2009/10, 2010/11, 2011/12, 

2013/14, 2016/17, 2017/18, 2018/19, 2019/20, 2020/21 и  2021/22.               

(12x1=12) 

12 

2. Учество во активности: Пријавување на нови студенти, ПМФ, 2007/08, 

2008/09, 2009/10, 2010/11, 2011/12, 2013/14, 2016/17, 2017/18, 2018/19, 

2018/19/22, 201 и 2021/22 (12x1=12) 

12 

3. Учесник на работилницата „Светски ден на водата“ организирана од 

ПМФ, Универзитет во Тетово, 22.03.2018.              

1 

4. Учество на панел дискусијата за Светскиот ден на планетата Земја на 

тема „Да се стави крај на загадувањето со пластика“ во организација 

на ПМФ, Универзитет во Тетово, 23.04.2018 година.                                      

1 

5. Учесник на панел дискусијата „Заштита на животната средина“ 1 
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организирана од ПМФ, Универзитет во Тетово, 29.11.2018 година.                       

6. Учесник на работилницата „Светски ден на водата“ организирана од 

ПМФ, Универзитет во Тетово, 22.03.2019.                       

1 

7. Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во 

средните училишта за учебната 2029/2020 година                                               

1 

8. Учесник на работилницата „Демо-социјални и економски случувања 

во Република Северна Македонија и Косово“, ПМФ-УТ, 03.06.2021 

1 

9. Учесник на инфо сесијата „Предизвиците по прогласувањето на дел од 

Шар Планина за национален парк“ Попова шапка, Тетово 23.06.2021 

1 

10. Учество во изработката на студијата за акредитација, односно 

реакредитација на студиската програма Географија, I циклус и II 

циклус 

1 

11. Заменик член на дисциплинскиот совет на ПМФ 2019/2021 г. 1 

12. Учесник на работилницата „Поддршка за развој на Национална 

стратегија за развој 2022-2042“ Тетово, 15.03.2022 

1 

 Вкупно 34 

 

СТРУЧНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОРИ НА ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  236.46 

НАУЧНО -ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 41.9 

ДЕЈНОДТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 34.00 

ВКУПНО 312.36 
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Проф.д-р.Никола Панов, реден. проф. член 
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